Assessoria Jurídica

Organização das Voluntárias de Goiás-OVG – assessoria.juridica@ovg.org.br
Rua T-14, n.º 249 – Setor Bueno – Goiânia -Goiás - CEP: 74.230.130 -   Fone: 3201-9426       RCLR/ASJUR

1

CONTRATO DE ADESÃO Nº 002/2024

CONTRATO DE ADESÃO Nº 002/2024 QUE ENTRE

SI CELEBRAM A ORGANIZAÇÃO DAS

VOLUNTÁRIAS DE GOIÁS – OVG E BLAU

FARMACÊUTICA SA, NA FORMA ABAIXO

ESPECIFICADA:

A ORGANIZAÇÃO DAS VOLUNTÁRIAS DE GOIÁS – OVG, pessoa

jurídica de direito privado, qualificada como Organização Social (OS), sediada na Rua

T-14, nº 249, Setor Bueno, CEP 74230-130, nesta Capital, devidamente inscrita no

CNPJ/MF sob o nº 02.106.664/0001-65, denominada CONTRATANTE, neste ato

representado pela Diretora Geral Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado,

brasileira, casada, economista, portadora do RG no XXX32XX88 SPTC/GO, inscrita

no CPF sob no XXX.229.441-XX, e por seu Diretor Administrativo Financeiro Sérgio

Borges Fonseca Júnior, brasileiro, casado, economista, portador do RG nº

XXX539XX SSP/MG e inscrito no CPF nº XXX.670.416-XX, residentes e domiciliados

nesta Capital, e de outro lado a empresa BLAU FARMACÊUTICA SA, inscrita no

CNPJ sob o nº 58.430.828/0015-65, estabelecida na Avenida Pedro Ludovico, s/n,

Quadra 02, Lotes 06/07/08/09/50/51/52, Setor Residencial Pedro Ludovico,

Anápolis/GO, CEP: 75.124-884, representada por Marcelo Rodolfo Hahn, brasileiro,

casado, empresário, portador da Cédula de Identidade RG no XXX300XX SSP/SP,

inscrito no CPF sob no XXX.057.508-XX, denominada CONTRATADA, resolvem

celebrar o presente contrato que se regerá pelo Código Civil Brasileiro e documentos

acostados ao Processo SEI no 202100058002606, mediante as seguintes cláusulas e

condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: Constitui objeto deste instrumento

a concessão de subvenção pela CONTRATADA, por intermédio do Programa

PRODUZIR, para aplicação nos Programas Sociais da CONTRATANTE.

Docusign Envelope ID: C4FC4A26-24AA-4821-92DD-D5E499895CD2

Assessoria Jurídica

Organização das Voluntárias de Goiás-OVG – assessoria.juridica@ovg.org.br
Rua T-14, n.º 249 – Setor Bueno – Goiânia -Goiás - CEP: 74.230.130 -   Fone: 3201-9426       RCLR/ASJUR

2

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA: A vigência do presente

instrumento será de 60 (sessenta) meses ou até usufruir do Programa Produzir,

contados da última assinatura desse ajuste.

PARÁGRAFO PRIMEIRO: A concessão da subvenção será feita, em espécie, por

meio de depósito bancário na conta corrente n°. 45.001-4, agência 0244, do Banco

Bradesco de titularidade da Organização das Voluntárias de Goiás - OVG, inscrita no

CNPJ sob o n°. 02.106.664/0001-65.

PARÁGRAFO SEGUNDO: A empresa deverá efetuar o depósito identificado e com o

mesmo CNPJ constante neste instrumento, sendo vedado o depósito com outro CNPJ

da empresa, sob pena de aplicação de penalidade e/ou rescisão do presente

instrumento.

PARÁGRAFO TERCEIRO – DO VALOR DO REPASSE: O valor mensal inicial da

subvenção é de um salário-mínimo e meio acrescido de R$ 10,00 (dez reais),

conforme estabelecido no Despacho no 95/2024 – GFIN (57137675).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PRESTAÇÃO DE CONTAS: A

CONTRATANTE se obriga, anualmente, a apresentar ao Conselho Deliberativo do

Produzir o cronograma das subvenções recebidas.

PARÁGRAFO ÚNICO: Havendo qualquer alteração da empresa junto ao Programa

PRODUZIR, a OVG deverá ser notificada no endereço acima mencionado.

CLÁUSULA QUARTA – DA RESCISÃO: Este instrumento será rescindido

por inadimplência das condições aqui ajustadas, bem como por fato superveniente

que o torne inexequível.

CLÁUSULA QUINTA – DO FORO: Fica eleito o foro da Comarca de

Goiânia, Capital do Estado de Goiás, para dirimir as dúvidas decorrentes da execução

Docusign Envelope ID: C4FC4A26-24AA-4821-92DD-D5E499895CD2

Assessoria Jurídica

Organização das Voluntárias de Goiás-OVG – assessoria.juridica@ovg.org.br
Rua T-14, n.º 249 – Setor Bueno – Goiânia -Goiás - CEP: 74.230.130 -   Fone: 3201-9426       RCLR/ASJUR

3

deste contrato.

E, por estarem as partes assim acordadas, assinam o presente instrumento

em (02) duas vias de igual forma e teor, na presença de (02) duas testemunhas.

                                                                        Goiânia, 18 de julho de 2024.

Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado

Diretora Geral – OVG

Sérgio Borges Fonseca Júnior
Diretor Administrativo/Financeiro – OVG

Marcelo Rodolfo Hahn
BLAU FARMACÊUTICA SA

Testemunhas:

1.______________________           2._____________________

Docusign Envelope ID: C4FC4A26-24AA-4821-92DD-D5E499895CD2

Ricardo Cruz

CPF289.901.008-52

Renata Ferreira dos Santos

CPF702.264.491-81

Certificado de Conclusão

Identificação de envelope: C4FC4A2624AA482192DDD5E499895CD2 Status: Concluído

Assunto: ASSINATURA | JUR BLAU TERMO DE ADESÃO ONG OVG - PROG PRODUZIR            : -

Envelope fonte:

Documentar páginas: 3 Assinaturas: 5 Remetente do envelope:

Certificar páginas: 3 Rubrica: 10 Vanessa Helena Perim

Assinatura guiada: Ativado

Selo com EnvelopeId (ID do envelope): Ativado

Fuso horário: (UTC-03:00) Brasília

Selos: 3 Rod. Raposo Tavares 2.833, KM 30.5

COTIA, São Paulo  06705-030

ext.vanessa.perim@blau.com

Endereço IP: 200.211.19.66

Rastreamento de registros

Status: Original

             19/07/2024 17:49:54

Portador: Vanessa Helena Perim

             ext.vanessa.perim@blau.com

Local: DocuSign

Eventos do signatário Assinatura Registro de hora e data

Vanessa Helena Perim

ext.vanessa.perim@blau.com

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma)

Usando endereço IP: 201.63.37.130

Enviado: 19/07/2024 17:58:56

Visualizado: 19/07/2024 17:59:13

Assinado: 19/07/2024 17:59:22

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:

      Não oferecido através do DocuSign

Ricardo Cruz

rcruz@blau.com

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma)

Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Usando endereço IP: 8.243.154.58

Enviado: 19/07/2024 17:59:24

Visualizado: 24/07/2024 09:28:56

Assinado: 24/07/2024 09:52:58

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:

      Não oferecido através do DocuSign

Marcelo Rodolfo Hahn

mhahn@blau.com.br

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma)

Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Usando endereço IP: 134.56.244.134

Enviado: 24/07/2024 09:53:00

Visualizado: 25/07/2024 14:07:43

Assinado: 25/07/2024 14:07:52

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:

      Não oferecido através do DocuSign

Renata Ferreira dos Santos

renata.santos@ovg.org.br

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma)

Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Usando endereço IP: 177.107.60.3

Enviado: 25/07/2024 14:07:54

Reenviado: 26/07/2024 10:30:17

Reenviado: 26/07/2024 10:40:33

Reenviado: 26/07/2024 11:33:05

Visualizado: 26/07/2024 16:35:50

Assinado: 26/07/2024 16:36:20

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:

      Não oferecido através do DocuSign

Eventos do signatário Assinatura Registro de hora e data

Sergio Borges Fonseca Junior

sergio.fonseca@ovg.org.br

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma)

Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Usando endereço IP: 177.107.60.3

Enviado: 26/07/2024 16:36:22

Visualizado: 29/07/2024 08:50:59

Assinado: 29/07/2024 08:51:26

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:

      Não oferecido através do DocuSign

ADRYANNA LEONOR MELO DE OLIVEIRA

CAIADO

adryanna.caiado@ovg.org.br

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma)

Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Usando endereço IP: 177.107.60.2

Enviado: 29/07/2024 08:51:28

Reenviado: 29/07/2024 09:03:40

Visualizado: 30/07/2024 10:00:54

Assinado: 30/07/2024 10:01:21

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:

      Não oferecido através do DocuSign

Eventos do signatário presencial Assinatura Registro de hora e data

Eventos de entrega do editor Status Registro de hora e data

Evento de entrega do agente Status Registro de hora e data

Eventos de entrega intermediários Status Registro de hora e data

Eventos de entrega certificados Status Registro de hora e data

Eventos de cópia Status Registro de hora e data

Juridico Blau

jur@blau.com.br

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma)

Copiado Enviado: 19/07/2024 17:58:55

Visualizado: 22/07/2024 12:34:08

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:

      Não oferecido através do DocuSign

Suprimentos

suprimentos@blau.com

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma)

Copiado Enviado: 19/07/2024 17:58:55

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:

      Não oferecido através do DocuSign

Adriana Silva

adriana.silva@blau.com

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma)

Copiado Enviado: 19/07/2024 17:58:56

Visualizado: 20/07/2024 11:03:25

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:

      Não oferecido através do DocuSign

Eventos com testemunhas Assinatura Registro de hora e data

Eventos do tabelião Assinatura Registro de hora e data

Eventos de resumo do envelope Status Carimbo de data/hora

Envelope enviado Com hash/criptografado 19/07/2024 17:58:55

Envelope atualizado Segurança verificada 26/07/2024 16:28:41

Eventos de resumo do envelope Status Carimbo de data/hora

Entrega certificada Segurança verificada 30/07/2024 10:00:54

Assinatura concluída Segurança verificada 30/07/2024 10:01:21

Concluído Segurança verificada 30/07/2024 10:01:21

Eventos de pagamento Status Carimbo de data/hora